СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2028 года
         № 47
с. Андомский Погост
О  внесении изменений в решение Совета

сельского поселения Андомское от 29.03.2023 № 24 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества сельского поселения Андомское»
Рассмотрев  протест прокуратуры Вытегорского района №21-02-2023 от 29.09.2023 года на решение совета сельского поселения Андомское от 29 марта 2023 года №24 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества сельского поселения Андомское», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом сельского поселения Андомское, Совет сельского поселения Андомское РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета  сельского поселения Андомское от 29.03.2023 № 24 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества сельского поселения Андомское» следующие изменения:
1.1. пункт 4.1. Раздела 4 Положения дополнить абзацем третьим  следующего содержания:

«Программы приватизации утверждаются не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.»
1.2. пункт 4.2. Раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества содержит:

1) перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования либо территории), с указанием характеристики соответствующего имущества;

2) сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

3) сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

4) прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.»
1.3. пункт 8.11. Раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.11. Оплата приобретаемого покупателем государственного или муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку. Срок рассрочки не может быть более чем один год.»
1.4. пункт 8.12. Раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.12. Решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае приватизации муниципального имущества в соответствии со статьей 24  Федерального закона от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества.»

1.5. пункты 8.13, 8.14 Раздела 8 Положения исключить.

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник» и на официальном сайте сельского поселения Андомское andomskoe.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой
Глава сельского поселения Андомское
В.А.Савина